
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/00703/OVZI/DSM /1

Číslo smlouvy Zhotovitele:

___________________________________________________________________________

1/5

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 3. 4. 2017 na realizaci stavby

„Realizace energeticky úsporných opatření – Střední odborná škola
lesnická Šternberk“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : Společnost FACTORY 2014 a LS

Vedoucí účastník:

Spisová značka:



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele: 2017/00703/OVZI/DSM /1 

                                  Číslo smlouvy Zhotovitele:   

 

___________________________________________________________________________ 

2/5 

Se sídlem: Palackého 824/28, 784 01 Litovel 
IČ: 03161846 
DIČ: CZ 03161846 

Zastoupený: Bc. Františkem Suchým – předsedou představenstva 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických: Ing. Drahomír Vyroubal, hlavní stavbyvedoucí 
 telefon: 585 000 310 
 e-mail: info@factory2014.cz 

Zdeněk Ryšánek, stavbyvedoucí 
 telefon: 585 000 310 
 e-mail: info@factory2014.cz 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č.ú.: 2110368833/2700 
 

Účastník: Litovelská stavební spol. s r.o. 
Spisová značka:  Zapsaná v obchodním rejstříku soudu v Ostravě, oddíl C, 

vložka 41299 
Se sídlem: Boskovicova  780/1, 784 01 Litovel 
IČ: 27765059 
DIČ: CZ 27765059 
Zastoupený: Jakub Hradil - jednatel 
Bankovní spojení: Česká spořitelna 

č.ú.: 2106722/0800 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 2017/00703/OVZI/DSM ze dne 3. 4. 2017. 

ČÁST A. 
Dne 3. 4. 2017 uzavřel Olomoucký kraj  Smlouvu o dílo č. 2017/00703/OVZI/DSM na 
realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných opatření – SOŠ lesnická 
Šternberk“, kdy předmětem této smlouvy byl závazek Zhotovitele provést stavební 
opatření pro snížení energetické náročnosti řešeného objektu Střední odborné školy 
lesnické a strojírenské ve Šternberku na ulici Olomoucká 25, zahrnující komplexní 
zateplení stěn obvodového pláště a střechy.  

(dále jen „Smlouva o dílo“). 

ČÁST B.  



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele: 2017/00703/OVZI/DSM /1 

                                  Číslo smlouvy Zhotovitele:   

 

___________________________________________________________________________ 

3/5 

Z důvodu úpravy vnitřních omítek pod obložením chodeb, demolice anglických 
dvorků, provedení rekonstrukce venkovního vstupu do sklepa, odbourání skladby 
vozovky, zateplení stropu sklepa, prostupy pro rozvody, ochrana tepelné izolace v 
půdním prostoru, nové malby, instalace budek pro rorýse, zakrytí svislého VZT a 
odečtů 2 kusů informačních tabulí,  se smluvní strany v souladu se Smlouvou o dílo 
dohodly na úpravě rozsahu předmětu Smlouvy o dílo a úpravě ceny díla.  

Nad rámec čl. II. odst. 5 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto 
Dodatkem č. 1 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci 
následujících dohodnutých změn a doplnění: 

 

Popis změn 

1) Úprava vnitřních omítek pod obložením chodeb, ZL č. 1  
Jedná se o změnu použitého nátěru pro úpravu povrchu omítek stěn chodeb 
včetně navýšení jeho plochy o 27,09 m2. Dále o změnu rozsahu otlučení omítek 
stěn chodeb v rozsahu jen do 30% plochy, ale provedených celkově na větší ploše. 
Navýšení plochy otlučení omítek stěn soklů chodeb oproti výkazu výměr je o 
117,09 m2. Je navržena i oprava keramického soklu podlahy chodby v 1.NP 
v celkové délce 167,8 m.  
2) Demolice anglických dvorků ZL č. 2  
Jedná se o zrušení 2 kusů anglických dvorků. 
3) Vstup do sklepa, ZL č. 3 

Provedení rekonstrukce venkovního vstupu do sklepa pod přístavkem, včetně 
nového zastřešení vstupu.  
4) Odbourání skladby vozovky, ZL č. 4 

Odbourání skladby přilehlé asfaltové vozovky u objektu školy v šířce 0,5 m a délce 
43,2 m s následným zapravením do podoby okapového chodníčku šířky 0,5 m 
z betonových dlaždic.  
5) Zateplení stropu sklepa, ZL č. 5  
Zateplení stropu přístavku v 1. PP tepelnou izolací EPS tl. 10 cm o celkové ploše 
74,58 m2.   
6) Prostupy pro rozvody VZT, ZL č. 8  
Nové zapravení celkem 40 prostupů přes stropy a půdu pro VZT potrubí. 
7) Ochrana tepelné izolace v půdním prostoru, ZL č. 9  
Zřízení protiprachové ochrany tepelné izolace podlahy půdy v ploše 625,19 m2 folií 
Jutadach. Zřízení doplňkových pochůzích podlah na tepelné izolaci půdy pro 
potřeby servisu k VZT regulátorům průtoku vzduchu pomocí dřevotřískové 
nášlapné vrstvy v celkové ploše 36,44 m2.   
8) Malby, ZL č. 10  
Nová výmalba vnitřních obvodových stěn objektu v celkové ploše 881,3 m2.  
9) Budky, ZL č. 11 
Instalace 2 ks budek pro rorýse.  
10)  Kapotáž VZT, ZL č. 13    
Zakrytí svislého VZT potrubí sádrokartonovými předstěnami v jednotlivých 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele: 2017/00703/OVZI/DSM /1 

                                  Číslo smlouvy Zhotovitele:   

 

___________________________________________________________________________ 

4/5 

učebnách, v celkové ploše 246,2 m2.  
11)  Informační tabule, ZL č. 15    
Odečet 2 kusů informačních dotačních tabulí. 

 
 
Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří 
přílohu č. 1„ Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy 
o dílo. 

IV. 
CENA DÍLA 

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu smlouvy o dílo 
dohodly na změně celkové ceny díla uvedené ve Smlouvě o dílo, a to následovně: 
 
Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 - „Změna ceny díla – 
vícepráce a méněpráce“, se mění a nově činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 
Cena za dílo dle smlouvy o 
dílo včetně rezervy (dále 
jen „SOD“) 

6 410 797,02 1 346 267,38 7 757 064,40 

Navýšení ceny dle Dodatku 
č. 1 SOD 501 932,00 105 405,72 607 337,72 
Celková cena SOD včetně   
Dodatku č. 1  6 912 729,02 1 451 673,10 8 364 402,12 

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v  Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: 
osm-milionů-třiista-šedesát-čtyři-tisíc-čtyřista-dva-korun-českých-dvanáct-haléřů)  

ČÁST C. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění 
a zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních. 

3. Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 není 
obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/00703/OVZI/DSM /1

Číslo smlouvy Zhotovitele:

___________________________________________________________________________

5/5

znění pozdějších předpisů.

5. Příloha č. 1 Dodatku č. 1: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“

6. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č.
UR/22/12/2017 ze dne 11. 9. 2017.

V Olomouci dne: 19.9.2017 V Litovli dne: 19.9.2017

Objednatel:
Zhotovitel:

1. náměstek hejtmana

Společnost FACTORY 2014 a LS
Bc. František Suchý

předseda představenstva

Olomouckého kraje


